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<Beskriver hensikten med stamtreet.
, Forutsetningen for stamtreet er en bulk-sulfidflotasjon som skal gi en avgang med minst mulig Cu og et bulk-konc •)\*..

med lavest mulig gehalt uløst.
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OPPREDNINGSLABORATORIET
NORGES TEKNISKE HØGSKOLE

KautokeinoKobberfelter.
Kommentarertil stamtre1 for pilotanlegget.

Til forsöketbrukes et rågodsmed fölgendeanalyse:

2,56 % Cu hvilketgir en 7,38 % CuFeS2

6955% Fe beregnetmineral- 6,28% FeS2

5,94% s sammensetning: 1,4 % Fe (tilankeritx)
76,4% Ulbst




76,4 % Ulöst -------

x) Etter analyseav malmprövemed ca. 2,8 % Cu antas her 5 a 6%
ankerit.

Sulfidmineraleri rågodsetutgjör ca. 13 % vekt. Etter batchforsök
kan det se ut som den vesentligedel av kalkmineraletgår i avgang
ved bulkflotasjonen. Da imidlertidnoe av silikatmineralene(helkorn
+ halvkorn+ smittedekorn) floterermed sulfidmineralene,antas vekt
bulk-konc.å være ca. 15 % av pågang. Sulfidmineralenefloteres
farst i et bulk-sulfid-konc.Denne bulk-sulfid-flotasjonforutsettes
å gi:

Avgang med lavestmulig gehalt Cu.
Bulk-konc.med lavestmulig gehalt ulöst.

Ad. 1. Kan oppnåsved 65mesh maling. Batchforsökviser i tillegg
hertil at et scavengertrinnetter rougherflotasjonenbringer
gehalt Cu i avgangned

Ad. 2. Oppnås fbrst ved 100 mesh maling og ved 2 rensetrinnved
forsök i batch. Dette siste forhold er det sannsynligå
anta ikke vil endresvesentligved kontinuerligforsök i
pilotskala. Renseavgangenegår da inn i prosessensom
sirkulerendelaster. Pilotanleggetforutsetteskjört med
en påsatt godsmengde150 kg/h ): 2,5 kg/min. Påsatt gods-
mengde er litt liten i forholdtil anleggetskapasitet,men
for å kunne disponeremed så lang forsökstidsom mulig i
pilotanlegget,er valgt denne mating av anlegget. Batch-
forsökeneviser at for å oppnå 2-3 % ulbst i bulk,kone.må
rågodsetmales til ca. lamesh.
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PPREDNINGSLABORATORIET
.:ORGES TEKNISKE HOGSKOLE

Agitasjonstidog flotasjonstider ved batchforsökenebegge funnet

å være ca. 10 minutter.

Med en mating på 150 kg/h og 25 % fast i overlöp classifierer

beregneten agitasjonstidpå litt under 11 min. i de tanker som er

inntegneti stamtreet.

Flotasjonstidenved 150 kg/h og 25 % fast er for bulk-rougherflota-

sjonen beregnettil 16 min i 2 stk. 751 celler. Det er her regnet

etter brutto cellevolum,og det er ikke tatt hensyn til renseavgang

og scavengerkonc.,da disse etter batchforsökeneutgjör relativliten

mengde, henholdsvisca. 3-4% og 2-3 % av pågangen. Flotasjonstiden

i scavengertrinnetblir da også 16 min., og hvert rensetrinnfår en

flotasjonstidpå 8 min. Vanntilsatstil rensetrinnenetilpassesslik

at avgangenfra bulk-flotasjonenholder max. 25 % fast, min. 20 % fast.

Reduksjontil 20 % fast i avgangenvil redusereflotasjonstidenvel

3 min., fra 16 til 13min. Tas hensyn til renseavgangog scavenger-

konc., vil med 20 % fast i avgangen,flotasjonstidenanslagsvis

settes til 10-12 min, for hver av rougherflotasjonenkog scavenger-

flotasjonenk. Etter batchforsökeneskulle denne flotasjonstidvære

tilstrekkelig.

Reapnser.------

Som samlerbrukes K-a-x, og som skummerpineolje. Etter batchforsök-

ene antas fölgendemengder:

Rougherflotasjon ca. 50 g/t K-a-x

Scavengerflotasjon " 30 "

Pineoljemengdenmå være tilstrekkeligtil å skaffe skum på siste

scavengercelleog antas å ligge i området 30-40 g/t.

Cu-flotasjonen.

Stamtreeter for anleggetbygget opp etter fölgendeprinsipp:

En vesentligdel av Cu-kisenfloteresog refloteresi en krets med

relativthöy pH. Resten av Cu-kisenfloteresi en krets med lavere

pH, og det som flotererher bringesetter rensinginn i förstekrets

hvor pH er höyere. I krets 1 med höy pH tilsikteset Cu-konc.med

relativ höy gehalt Cu, i krets 2 med lavere pH tilsikteset kis-konc.

med lavestmulig gehalt Cu.

2 -



3PPREDNINGSLABORATORIET
NORGES TEKNISKE HOGSKOLE

- 3

Konsentratetfra bulkflotasjonenvil med foreliggendepröve

etter batchforsökeneutgjare ca. 15% rent av pågang. Ved til-

sats av vann til bulk-konc.til ca. 10 % fast oppnås en agita-
sjonstidmed Ca0 på vel 16 min. Det tilsettesCa0 til pH = 11,5
(muligensmå pH være litt hayere). Ved Cu-rougherflotasjonen
fåes med 10 % fast i pulpen en flotasjonstidpå litt over 8 min.

Denne flotasjonstider muligensfor lang, og stamtreetmå

arrangeresslik at Cu-roughetflotasjonenkan utföres i en av

de 18 1 Denvercellenesom er satt inn i stamtreet. Den andre

18 1 Denvercellen,som i stamtreeter mrk. "Ingen flotasjon"

må da brukes som rensecellefor Cu-rougherkonsentratet. Av-

gangen fra Cu-rougherflotasjonengår til en dobbelcellemed

samlet cellevolumh 60 1,Cellenkjöresmed lavt pulpnivå,og

det settes så meget luft på cellen som gjörliguten at det

flotereri cellen. Hensiktenmed denne luftblåsinger dels å


oppnå endringi svovelkiskornenesflotasjonsegenskaper,dels å

oppnå en senkingav pulpenspH för Cu-scavengerflotasjonen.For

Cu-scavengerflotasjonener forutsatten flotasjonstidpå vel 30

minutter. Scavengerkonsentrateter forutsattrenset 2 ganger i
den hensikt å bringe så lite xantat som mulig tilbaketil 1. krets.

Det er mulig at det i siste scavengercellemå tilsetteslitt

samler for å få opp siste rest av Cu-kisen,og det er også mulig
det her må tilsetteslitt skummer. Vanntilsatstil Cu-systemet
sökes tilpassetslik at systemetarbeidermed 10 % fast i alle
ledd.

Som bilag finnes stamtre1 og skjemafor prövetaking.

Oppredningslaboratariet,19. mars 1959
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